INTERESSADO SRRT - CAU/ES

ASSUNTO Homologação de RRT's Extemporâneos de 09/07/2024 a 05/08/2024

DELIBERAÇÃO Nº 037/2027 – CEP-CAU/ES

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/ES, reunida em Vitória – ES, na 117ª reunião ordinária realizada no
dia 05 de agosto de 2024, no uso das competências que lhe conferem o artigo 3º, inciso I, alínea ‘b’, da Resolução nº 219
do CAU/BR, que dispõe sobre os atos administrativos, e o inciso VIII, alínea d, do art. 87 do Regimento Interno do
CAU/ES, após análise do assunto em epígrafe;

Considerando que o RRT Extemporâneo será efetuado quando estiver em desconformidade com as condições
estabelecidas no art. 2º da Resolução nº 91/2014-CAU/BR, conforme artigo 15 dessa mesma Resolução;

Considerando que o requerimento de RRT Extemporâneo constituirá de processo administrativo, a ser submetido à
apreciação do CAU/ES pertinente nos termos do art. 10 da Resolução nº 91/2014-CEP-CAU/BR, que deliberará acerca do
registro requerido, podendo, quando julgar necessário, efetuar diligências ou requisitar outros documentos para
subsidiar a análise e decisão acerca da matéria”, conforme artigo 17 da Resolução nº 91/2014-CAU/BR;

Considerando as solicitações de RRT extemporâneos recebidas e deferidas ou indeferidas pelo setor técnico;

DELIBEROU:

1. Por homologar os deferimentos e indeferimentos dos RRTs Extemporâneos, conforme ANEXO I.

Vitória – ES, 05 de agosto de 2024.

ANEXO I

RELATÓRIO DE RRT EXTEMPORÂNEO

09/07/2024 a 05/08/2024

APROVADOS PELO SETOR TÉCNICO - PARA HOMOLOGAÇÃO DA CEP

Deliberação de Comissão Nº 037/2024 RRT Extemporâneo (0299094)         SEI 00155.000304/2024-99 / pg. 1

PROTOCOLO Nº RRT

DATA DE
ELABORAÇÃO

DO RRT
PROFISSIONAL

2011691/2024 14239351 29/4/2024 KATHERINE SANTO ATHIÉ

2105377/2024 14421694 20/06/2024 ROBERTA DE CARVALHO SILVA

2110889/2024 14449943 28/06/2024 MONICA GONÇALVES DE FREITAS ROCHA

1789549/2023 13130339 14/07/2023 VANESSA ANGELI RIBEIRO

2122534/2024 14509516 15/07/2024 FELIPE CARVALHO DA SILVEIRA

1843201/2023 13545123 27/09/2023 ISABELLA ISHIGAMI BASTOS TERRA

2033213/2024 14346627 29/05/2024 ELSON CORRÊA DA FONSECA NETO

1966113/2024 14041922 04/03/2024 MOEMA DE JESUS CALAZANS

1968617/2024 14052739 07/03/2024 FLAVIA CRISTO VAGO

2040193/2024 14380329 10/06/2024 NATHALIA LORENCINI DO NASCIMENTO MASELLO

2104811/2024 14418283 19/06/2024 CAMILA CARDOSO DE ASSIS CAMPOLIM

2002142/2024 14197620 17/04/2024 THAÍSSA SANT ANNA DE OLIVEIRA KRAUSS

APROVADO PELO SETOR TÉCNICO - RRT EXTEMPORÂNEO ORIUNDO DE NOTIFICAÇÃO/ AUTO DE INFRAÇÃO (DELIBERAÇÃO

Nº 03/2016 EMITIDA PELA CEP/ CAU-ES)

PROTOCOLO Nº RRT

DATA DE
ELABORAÇÃO

DO RRT
PROFISSIONAL

2116621 14477620 5/7/2024 JAIANY SILVA RODRIGUES MARTINS

INDEFERIDOS

MOTIVO: Indeferidos - Excluídos pelo profissional / Desistência da solicitação

PROTOCOLO Nº RRT
DATA DE

ELABORAÇÃO
DO RRT

PROFISSIONAL

2027883/2024 14317523 21/5/2024 PAOLA CÉSAR SANTOS DE OLIVEIRA

  NÚMERO RESUMO

  204 Aguardando atendimento de diligências efetuadas

  12 Aprovados pelo Setor Técnico - Para homologação da CEP

1

Aprovado pelo Setor Técnico - RRT Extemporâneo oriundo de
notificação/ auto de infração (Deliberação nº 03/2016 emitida pela
CEP/ CAU-ES)

1

Indeferidos - Excluídos pelo profissional / Desistência da solicitação

Genildo Coelho H. Filho
Coordenador

Luiza Brunelli Coura
Coordenadora Adjunta

Elza Santos Pinto
Membro

Deliberação de Comissão Nº 037/2024 RRT Extemporâneo (0299094)         SEI 00155.000304/2024-99 / pg. 2

Roberta Bernardo Narcizo
Membro

Renata Salles Ramos Modenesi
Membro

Documento assinado eletronicamente por Elza Santos Pinto, Conselheiro Estadual, em 05/08/2024, às 17:27 (horário
de Brasília), conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de setembro
de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Genildo Coelho Hautequestt Filho , Conselheiro Estadual, em 12/08/2024,
às 14:08 (horário de Brasília), conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063,
de 23 de setembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Roberta Bernardo Narcizo, Conselheiro Estadual, em 13/08/2024, às
10:10 (horário de Brasília), conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de
23 de setembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Renata Modenesi, Conselheiro Estadual, em 13/08/2024, às 22:49 (horário
de Brasília), conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de setembro
de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Luiza Brunelli Coura, Conselheiro Estadual, em 15/08/2024, às 10:19
(horário de Brasília), conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de
setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço caubr.gov.br/seicau, utilizando o
código CRC B59D47A5 e informando o identificador 0299094.

R. Hélio Marconi, 58  | CEP 29050-690 - Vitória/ES

00155.000304/2024-99 0299094v2

Deliberação de Comissão Nº 037/2024 RRT Extemporâneo (0299094)         SEI 00155.000304/2024-99 / pg. 3

	Deliberação de Comissão Nº 037/2024 RRT Extemporâneo (0299094)